平成 28 年７月 19 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 バ イ ク 王 ＆ カ ン パ ニ ー

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 石 川  秋 彦

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 山 縣  俊

（ TEL. 03-6803-8855）

「バイク王」新 TVCM 放映開始に関するお知らせ

 当社は、バイク王のイメージキャラクターである松井秀喜氏を起用した新 TVCM を、平成 28

年７月 19 日(火) より放映いたしますのでお知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

1

松井秀喜さんが出演するバイク王の新TVCM

「多様なバイクライフに」篇を7月19日(火)から放映開始

2016 年 7月 19日

報道関係各位

「バイクライフの生涯パートナー」をビジョンに掲げ、事業を展開する株式会社バイク王＆カンパニー

（代表取締役社長執行役員：石川秋彦、本社：東京都港区、証券コード：3377、以下「当社」）は、当

社イメージキャラクターである松井秀喜さんを起用した新TVCM「多様なバイクライフに」篇（以下

「本CM」）を、2016年7月19日（火）から放映いたします。

バイクライフを、もっと楽しく ～バイクライフの“面と時間軸の広がり”をサポート～

本CMは、先の5・6月に展開した2本の当社CM「買

取＋α」篇、「販売＋メンテナンス」篇と同様のコン

セプトで制作された、三部作のうちの一作となります。

この三部作はバイク王の多様なサービスの一つひと

つにフォーカスをあてて訴求することをテーマに制

作しておりますが、本CMでは「バイクレンタル」「パ

ーツ・カスタム」「バイク駐車場」が描かれており、

当社の主要サービスであるバイク買取・販売以外のサ

ービスについて、初めて訴求しています。

この三部作のCMを通じて、当社がバイク買取や販売だけでなく、バイクに係る全ての局面で“面と時間

軸の広がり”を持ったサービスを展開している企業であることを表現しています。今回の放映では、地域に

よって三部作のうちいずれかあるいは複数作品を展開予定です。

また本CMには、当社イメージキャラクターである松井秀喜さんに加え、バイク番組やバイク雑誌などで

おなじみの女性タレントであるときひろみさんが出演。プライベートでもバイクを楽しむというときさんが、

当社のバイク駐車場を利用するシーンを笑顔で好演しています。

「バイクライフを、もっと楽しく」。当社は『バイクライフの生涯パートナー』としてライダーの皆さま

に常に寄り添う存在となるために、これからも新たなサービスを展開してまいります。

新TVCM概要

 CM名       「多様なバイクライフに」篇（15秒）

 CM放映      一部エリアを除き、2016年7月19日(火)より順次放映

本CMはバイク王公式ウェブサイトでご覧いただけます。 https://www.8190.jp/pleasure/tvcm.html

プレスリリースに関するお問い合わせ先

■株式会社バイク王＆カンパニー

広告宣伝グループ

担当: 今井、萩原

TEL 03-6803-8866

E-mail prir@8190.co.jp

東京都港区海岸 3-9-15 LOOP-X 13F

■株式会社スクランブル

プランニング局

担当: 淀瀬、岩岡

TEL 03-6894-6895 / FAX 03-5413-3050

E-mail bike-o@scramble.jp

東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JPR 千駄ヶ谷ビル

■News Release

2

 「多様なバイクライフに」篇（15秒）について

バイク王イメージキャラクター松井秀喜さんの「すべてはライダーのために」という言葉に続き、「バイ

クライフをもっと楽しく」というタイトルが入りますが、ライダーのみなさんが、バイクライフをよりエン

ジョイしていただくための具体的なサービス、例えばバイクレンタルやパーツ・カスタム、そしてバイク専

用駐車場などを取り上げ、そこで繰り広げられているライダーたちの楽しいひと時を切り取った企画です。

 撮影秘話

この企画では、3つのシーンをきりとっていますが、ここに登場するモデルさんたちは、バイク好きであ

る方を選んでいます。そんなバイク好きのモデルさんたちは、お借りしたバイク王の店頭にあるバイクのク

オリティの高さにみなさん驚いていました。

  （「多様なバイクライフに」篇（15秒）についておよび撮影秘話

コメント：鵜澤 敏行／ユニット・スタイル・エージェント）

松井 秀喜さん プロフィール

【バイクライフパートナー55プロジェクトについて】

石川県能美郡根上町（現：能美市）

1974年6月 12日（42歳）

星稜高等学校

読売ジャイアンツ (1993 - 2002)

ニューヨーク・ヤンキース (2003 - 2009)

ロサンゼルス・エンゼルス (2010)

オークランド・アスレチックス (2011)

タンパベイ・レイズ (2012)

読売ジャイアンツ (2014年 臨時コーチ)

ニューヨーク・ヤンキース (2014年 臨時コーチ)

ニューヨーク・ヤンキース (2015年 GM特別アドバイザー)

出身地

生年月日

選手歴

コーチ歴

「バイクライフパートナー55プロジェクト」は、当社がライダーのバイクライフにさらに寄りそう

「バイクライフの生涯パートナー」となるべく、2015年 1月に発足したプロジェクトです。

①ライダーのバイクライフの安全性向上        ①新規サービスの開発

②ライダーのマナー改善と社会的地位向上       ②既存サービスの拡充

③新しいバイクライフの提案             ③お客様満足度の向上

④若年層・女性へ向けたバイクライフの魅力訴求    ④共にバイクを楽しむ機会の創出

⑤リターンライダーへ向けたバイクライフの啓発    ⑤ライダーとの共創による新しいバイクライフの提案

より良いバイク社会にするために必要な
5つの提案と取り組み バイク王が取り組む5つの社内活動

	160719 新CM__head
	【B-12】バイク王新CM「多様なバイクライフに」篇を7月19日から放映開始（第７稿）